

## NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI MILANO

## DOCUMENTO DI VALIDAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2020

Il Nucleo Indipendente di Valutazione (NIV) del Comune di Milano, ai sensi dell'art. 14, comma 4, lett. c), del D.lgs n. 150/2009 e successive delibere dell' ANAC nonché delle indicazioni di cui al Decreto legislativo 74/2017, in conformità con l'art. 24 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Milano, ha preso in esame

la Relazione sulla Performance del Comune di Milano anno 2020, approvata da deliberazione di Giunta Comunale n. 410 del 16/04/2021

Il NIV ha svolto il proprio lavoro di validazione della Relazione finale sulla Performance sulla base degli accertamenti che ha ritenuto opportuno adottare, tenendo conto del grado di conformità della Relazione al Piano della Performance ai principi di qualità, comprensibilità, attendibilità e gradualità del processo di adeguamento ai contenuti nella normativa di riferimento, nonché dei risultati e degli elementi emersi durante il monitoraggio delle varie fasi del Ciclo di gestione della Performance. Il NIV ha accolto positivamente le azioni poste in essere durante il ciclo di performance del 2020 per cogliere gli spunti offerti dallo stesso NIV alla Direzione Generale alla luce della consuntivazione della performance 2019.

In conclusione, il NIV apprezza il documento di sintesi elaborato, in linea con gli investimenti di revisione del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance su cui ha lavorato l'Amministrazione Comunale nel corso del 2020.

Sulla base di quanto sopra, il NIV

## **VALIDA**

la Relazione sulla Performance 2021 del Comune di Milano e invita l'Ente a pubblicarla tempestivamente.

Dott.ssa Greta Nasi – Presidente	Gnota Nasi	
Dott. ssa Elisabetta Cattini		
Dott. Giorgio Del Mare	Jisys Il Man	